Sehat jasmani, rohani dan tidak pernah mengalami patah tulang. 

n. Apabila berkacamata, maksimal ukuran 1 baik + (plus) atau – (minus). 

o. Tidak buta warna. 

p. Tinggi badan (berat badan seimbang menurut ketentuan yang berlaku): 

1) Laki-laki : Diutamakan minimal 165 (seratus enam puluh lima) cm. 

2) Perempuan : Diutamakan minimal 160 (seratus enam puluh) cm. 

3) Apabila tinggi badan kurang dari sebagaimana tersebut diatas, 

wajib memiliki prestasi/kemampuan tertentu yang dapat dibuktikan 

pada saat seleksi.  

q. Usia pada tanggal 31 Desember 2025 serendah-rendahnya 16 tahun dan